

عنوان مقاله:

چگونگی بهره گیری از نور طبیعی با حفظ حریمیت در جهت افزایش رضایت مندی ساکنان مجتمع های مسکونی (نمونه موردی مجتمع های مسکونی کرمانشاه)

محل انتشار:

پنجمین کنفرانس بین المللی و ششمین کنفرانس ملی عمران، معماری، هنر و طراحی شهری (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

نویسندگان:

نگین نیری - دانشجوی کارشناسی ارشد رشته معماری، دانشگاه آزاد اسلامی، واحد کرمانشاه، ایران

مریم انصاری منش - استادیار گروه معماری، دانشکده فنی و مهندسی، واحد کرمانشاه، دانشگاه آزاد اسلامی، کرمانشاه، ایران

خلاصه مقاله:

رساله حاضر پژوهشی در جهت افزایش رضایت مندی ساکنان مجتمع های مسکونی شهر کرمانشاه با بهره گیری از حریمیت و نور طبیعی میباشد. با توجه به ساخت انبوه مسکن و سکونت اکثریت افراد در اینفضاها می بایست اقدامات لازم جهت افزایش رضایت مندی ایشان انجامشود. حفظ حریم شخصی افراد نسبت به دیگران و اعضای خانواده میتواند سبب افزایش رضایت مندی از مسکن شود. استفاده از نور طبیعی در مسکن هم از لحاظ جسمی و هم از لحاظ روانی می تواند تاثیرات زیاد و عمیقی بر روی افراد بگذارد. در این پژوهش مقوله سکونت، رضایت مندی و ابعاد آن، حریمیت و نور طبیعی شناخته و توصیف می شوند و تاثیر هر کدام بر میزان رضایت مندی افراد بررسی می شود. جامعه آماری پژوهش حاضر را مجتمع های مسکونی شهر کرمانشاه تشکیل می دهند. از این بین دو مجتمع بهداری و هفتآسمان با توجه به ملاک های انتخاب به عنوان نمونه انتخاب شدند. در هر یک از این دو مجتمع ۷۰ نفر تمایل به همکاری داشتند. پرسشنامه ای جهت بررسی متغیر ها در هر یک از دو مجتمع، طراحی گردید و در اختیار ساکنین قرار گرفت. در ادامه با توجه به روش تحقیق این پژوهش که پیمایشی از نوع دلفی می باشد، پرسش نامه ای جهت پرسیدن نظر خبرگان طراحی شد و در اختیار ایشان قرار گرفت. با استفاده از پرسش نامه ساکنین و با استفاده از آزمون همبستگی پیرسون فرضیه های تحقیق اثبات و رابطه بین آن ها قوی ارزیابی شد. با استفاده از نتایج به دست آمده از دور اول روش دلفی، دوردوم سوالات آماده و در اختیار ایشان قرار گرفت. در مرحله دوم باتوجه به اتفاق نظر خبرگان روش دلفی پایان یافت و نتیجه مورد نظر به دست آمد. با توجه به نتایج دور دوم دلفی و اتفاق نظر کارشناسان، راهکارهایی جهت تامین نور طبیعی در عین حفظ حریمیت، در مجتمع ها ارائه شد.

کلمات کلیدی:

مجوعه مسکونی، طراحی مجوعه مسکونی، مجوعه مسکونی در شهر کرمانشاه، حفظ حریمیت، روشنایی طبیعی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1721042>

